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Alla som lever i Sverige påverkas av beslut som fattas i EU-parlamentet. Därför 
är det så viktigt att alla har möjlighet att rösta i EU-valet. Oavsett vem du är eller 
vilka förutsättningar du har kan du bidra till att forma vår gemensamma framtid.

Årets fest för näringsliv, föreningsliv 
och eldsjälar. Knappt hundra deltagare 
hade anmält sig till festen som hölls på 
Medan i Norsjö  den 5 oktober.

Konferencier var sångerskan Emilie 
Conradzon från Umeföretaget Demoll 
som underhöll från scen och höll ord-
ning på prisutdelningarna. På bild de-
las Näringslivspriset 2024 ut till Norsjö 
Trä.  

   Vi tror på Norsjöbygdens framtid

Norsjös har både ett näringsliv med 
konkurrenskraftiga företag  och eldsjälar 
som tror på framtiden. Företagsamhet 
genererar arbetstillfällen och skattein-
täkter som finansierar välfärd och skapar 
tillväxt och framtidstro.

– Vi är många som både jobbar hårt och
investerar egna pengar i våra företag för
att vi tror på bygden och vill stanna här,
sa Ralf Signarsson från Norsjö trä i sitt
tacktal.

Utöver strategier,  affärsplaner och 
investeringar  behöver ett samhälle även 
föreningsliv, eldsjälar och ideella krafter. 
Norsjö har ett omvittnat rikt förenings-
liv och ett civilsamhälle som ställer 

upp. Årets ledarstipendiat Jenny Forrest, 
Pingstkyrkan Norsjö. är en sådan eldsjäl.
– Barn och unga vill bli sedda och be-
kräftade. När vuxna ger av sin tid får hela
samhället mycket tillbaka. Och den som
engagerar sig får så mycket tillbaka även
på ett personligt plan, sa hon.

Axetstipendiet som Handelsbanken delar 
ut för att uppmuntra kvinnors företa-
gande gick till Laila Olofsson på växande 
tjänsteföretaget Wikk. Företaget finns nu 
på flera orter och har utvecklats i hård 
konkurrens. Arbetskraft är en bristvara 
och när gäller det att hitta rätt kompetens 
hos personer som kab leverera service av 
hög kvalitet till företagets kunder. 
– Det är svårt att hitta rätt kompetens.

Städning är ett hantverk och jag arbetar 
för att höja statusen i yrkesområdet. 
Medarbetarna gör ett viktigt jobb!  

Gold of Laplands pris Årets Guldkant  
gick till Pecka Andersson på Norsjö Big 
Pike, som har satt gäddfisket i Norsjön 
på kartan. Den 10 juli 2025 breddas 
konceptet. Då blir det en fisketävling 
till. För alla dem som vill fiska abborre.

Seba Soldo från Bäckerudden tog emot 
priset Årets nyföretagare. En storm 
gjorde starten motig men stoppar inte 
målmedvetna och envisa företagare. 
Norsjö har fått ett nytt utflyktsmål!
Kommunen önskar pristagarna fortsatt 
lycka till. Alla prismotiveringar finner 
ni på kommunens webbplats norsjo.se
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Läs av vattenmätaren 

För att vi ska kunna fakturera dig för din vattenförbruk-
ning så korrekt som möjligt behöver vi din hjälp att läsa 
av vattenmätaren. Snart landar ett avläsningskort i din 
brevlåda.

En gång om året ska du som är ansluten till kommunalt 
vatten och avlopp läsa av din vattenmätare. Mätaren sitter 
vanligtvis i din tvättstuga eller källare. Vattenmätaren visar 
hur mycket vatten hushållet har förbrukat. Om du inte lämnar 
din förbrukning i tid beräknar vi din förbrukning, vilket då kan 
innebära annan volym än faktisk förbrukning. En justering på 
fakturan görs i slutet av året, där du antingen får tillbaka pengar 
eller betalar in extra. Bäst är att läsa av mätaren regelbundet.
Du behöver inte vänta på avläsningskortet per post utan du kan 
läsa av din vattenmätare och rapportera via kommunens e-tjänst 
redan nu. Den hittar du på minasidor.norsjo.se eller direkt via 
QR-koden

Vi behöver din avläsning senast 31 oktober
Så här läser du av din vattenmätare
Du läser av din vattenmätare genom att lyfta på locket och 
rapportera siffrorna. En viktig sak att komma ihåg är att din 
vattenmätare inte mäter i decimaler. När du ska läsa av din 
vattenmätare ska mätarställningen anges i hela kubikmeter 
(m3) utan föregående nollor.

Mätarnumret som ska anges i e-tjänsten står på mässingsringen 
på äldre mätare eller i vissa fall under locket, är du osäker 
på mätarnumret så kan du hitta det på det utskickade 
avläsningskortet. 

Läs av mätarställningen utan inledande nollor och decimaler. 
Bildexemplet visar 672 kubikmeter. 

Kontakt
Frågor eller funderingar? Välkommen att kontakta 
Tekniska på 0918-141 56 telefontid 10.00-11.00. 
Det går även bra att mejla till tekniska@norsjo.se

Jobb pågår i Bastuträsks 
vattentorn 

På Cafe Nyfiket i B astuträsk d en 1 8 september berättade 
Elin Andersson, chef för Tekniska avdelningen, om vatten-
försörjningen i kommunen. Arbetet i vattentornet i 
Bastuträsk återupptogs i september.

Arbetet har inletts med att tornet isblästras invändigt. Det har 
bedömts vara den bästa metoden eftersom det inte kräver några 
kemikalier. Is är ju bara fruset vatten.

Planen är att återställa tornet. Det behövs en vattenreservoar för 
att göra vattenförsörjningen mer robust. Hittills i år har vatten 
pumpats och letts till Bastuträsk direkt från vattenverket. 

– Bastuträsk fick vatten med den lösningen, men trycket är 
lägre och vi behöver ju även vatten för brandsläckning och en 
reservoar så att tillfälliga avbrott klaras av utan att det märks i 
någons vattenkran, förklarade Elin.

Arbetet i tornet  fick avbrytas under vårvintern efter att en 
ledning rasat.  Under den paus som följde har försäkringsut-
redningen fortgått och åtgärder har vidtagits för att säkerställa 
att arbetsplatsen lever upp till de krav som ställs på en säker 
byggarbetplats. 

Besökare på caféet oroade sig för vattenförsörjningen till jul. 
Behöver vi ha dunkar hemma ifall att?
– Det är alltid bra att ha hemberedskap, men vi ska göra vad vi 
kan för att vattentornet ska komma igång igen. Då kommer 
även trycket att bli bättre i Bastuträsks kranar.
Om något inte fungerar vill jag upprepa vikten av att felanmäla 
via kommunens webb. Det är det bästa sättet att nå oss och få 
problem hanterade, sa Elin.
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Alla barn blev mätta under 
beredskapsövningen

Den nationella beredskapsveckan vecka 39 hade temat 
”Sätt igång!”.  I Norsjö kommun satte skolans kostenhet 
igång grytorna och testade kommunens livsmedelsbered-
skap. 

Utan tillgång till el och med begränsade vattenresurser ord-
nade kostenheten mat till grundskolans alla elever. 

Lågstadiet kom i långa rader lagom till kl 10.30. De hade 45 
minuters lunch, medan mellanstadiet och högstadiet hade 
30 minuter vardera. 

Utanför Medan serverades det en köttfärssoppa med kål, 
potatis och rotsaker. Barnen fick ställa sig i två parallella 
köer för att bli serverade. De fick sedan bära sin soppa in till 
stora salen på Medan. Därefter kunde de äta sin soppa. Och 
som det åts! Det togs om så många gånger att det blev något 
av ett logistikproblem.  

Pedagogerna hade fullt upp med att hjälpa de yngre med 
matlådor, kåsor och att lätta på klädseln. Många barn var 
klädda som för ett vinterkrig. Vilket ju var i linje med öv-
ningens syfte. Att medvetandegöra om att vi behöver göra 
saker annorlunda i händelse av kris och krig. 

Alla får guldstjärna 

Cirka 130 liter soppa gick åt och alla elever hade med sig 
någon slags kopp eller tallrik. 
– Alla kom ihåg att ta med något att äta ur.  Jag är impone-
rad! Alla blev mätta och ingen brände sig, sa kostchefen
Bobby Signarsson, som konstaterade att det går att äta ur
många olika kärl.

– Vi har sett matlådor, litermått, vispbunkar, koppar, termo-
sar, porslinstallrikar och skålar i kristall, log han.

Logistik – en utmaning

Här lärde vi oss att yngre barn behöver mycket längre tid på 
sig vid matbordet än de lite äldre. Yngre barn har inte lika 
utvecklad motorik som äldre barn. De har ett mer oförut-
sägbart rörelsemönster och behöver även mer hjälp. 

Det är inte så självklart att ta hänsyn till en kompis som bär 
på en kopp varm vätska eftersom konsekvensanalysen av 
vad som händer om någon snubblar inte finns där. 

Tillfälle för lärande

– Jag  hörde hur flera pedagoger använde måltiden för att
prata om att oväntade saker kan hända. Det var bra, sa  Ina
Jeuthe, kommunens beredskaps- och säkerhetssamordnare

För kostenheten blev  det en lite annorlunda arbetsdag. 
Även Räddningstjänsten var på plats och visade brandbilen. 
– Det är alltid roligt att möta barn, sa räddningschef Stina
From.
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Evenemangskalender
Vill du att ditt evenemang ska synas här? 
Lägg in det i evemenagskalendern på 
handelsplatsnorsjo.se/

Nästa nummer av 
kommunbladet ges ut 

den 12 november
Skicka in ditt matSkicka in ditt material via e-post 

till kommunikator@norsjo.se
senast torsdag den 31 oktober. 

Evenemang behöver du inte 
skicka in utan lägg in dem på 

handelsplatsnorsjo.se

Musikcafé 
12 oktober kl. 12
Kurt och Roland Widmark 
Monikas café, ABF, Norsjövallen

Familjeteater ”Grisen som 
ville få det bättre”
13 oktober kl. 13 
Pris: Barn 60:- Vuxen 100:- OBS! 
Begränsat antal platser! 
Målgrupp 4-9 år. Medan, Norsjö

Bio: ”Det kunde varit vi”,
13 oktober kl. 18.30
Medan, Norsjö

Bara vara – dagträff, 
15 oktober kl. 13
Tisdagar jämna veckor En stund 
av gemenskap med fika och 
andakt. Pingstkyrkan.

Cafe Nyfiket, 
16 oktober kl. 13-14
Mötesplatsen, Bastuträsk station
Norsjö kommun mfl informerar
ABF bjuder på fika.

Föreläsning om skog,
16 oktober kl. 18
Yasmine Kindlund, skogskoordi-
nator på Naturskyddsföreningen 
Västerbotten föreläser om skog. 
Om rödlistade arter, naturvär-
den, skyddsvärd skog och läget 
i Västerbotten. 
Norsjö bibliotek, samarr: ABF 
Det bjuds på fika.

PRO-träff med körunder-
hållning
17 oktober kl 12, 
Monikas café, Norsjövallen

Dagbio: ”Vägen till ingen-
stans”,
17 oktober kl. 13,
Medan, Norsjö 

Författarbesök
17 oktober kl. 18, 
Ulrika Lagerlöf aktuell med 
boken ”Hjortronmyren”,
Norsjö bibliotek.Samarr Vuxen-
skolan.  Fri entré och fika.

Bio:”LasseMajas Detek-
tivbyrå – Maskoten som 
försvann”,
20 oktober kl 14, 
Medan, Norsjö

Dagbio:”Det kunde varit 
vi”, 21 oktober, kl. 13
Medan, Norsjö

Babybokprat
21 oktober, kl. 14. 
För barn från 4 månader till 
1,5 år. 
Syskon är också välkomna. Alla 
som kommer får en ramsbok. 
Ingen anmälan behövs. 
Norsjö bibliotek

Musikunderhållning med 
Rhytmix 
22 oktober kl 18
Norsjö bibliotek, samarr med 
Studieförbundet Vuxenskolan 

Halloween-kryss, Medan
24 oktober kl 18.30. 
Fika, lyssna på kulturskolans 
elever, kryssa och vinn fina 
priser! Ett samarbete mellan 
Medan, Norsjö Folketshus och 
Kulturskolan i Norsjö 

Trivselkväll med VI FYRA, 
25 oktober 2024, kl 18 
Pingstkyrkan Norsjö. Fika från 
Monikas.

Trivselkväll SPF senio-
rerna, 25 oktober kl 18-20, 
Pingstkyrkan Norsjö

Bio; ”Venom: The Last 
Dance”, 25 oktober kl 
18.30, 
Medan, Norsjö 

Syjunta,
26 –27 oktober 
kl 10-14, 
inträde 50 kr 
OBS! Endast kort och swish! EJ 
kontanter.  Välkommen!
Medan, Norsjö

Skuggteatern ger ”Om 
natten är vi andra”
26 oktober kl. 12
För barn 4-6 år
Biljett hämtas gratis, Norsjö 
bibliotek

Var blev ni av ljuva dröm-
mar? 
26 oktober 2024 kl 18, 
Folkets Hus, Bastuträsk.
Gratis buss från Norsjö  till 
Bastuträsk. Berättelsen om 
Hasse och Tage med Ukulele-
orkestern. 

Entré o pausfika  250:- ungdom 
125:- scenpassrabatt 50:- Lot-
teri. 

Boka buss o biljett med Gunilla 
Holm tel  073-80 32 892 Avresa 
Norsjö Busstation 17.00  Samarr 
mellan teaterföreningen och 
Folkets hus, Bastuträsk.

Bio: ”Den Vilda Roboten” 
27 oktober 2024 kl 14. 
Medan, Norsjö

Läslov: 28 oktober- 1 no-
vember
tipsrunda på biblioteket med 
chans att vinna fina priser

Kreativitetsdag för åk 3-6
29 oktober  kl 12
Studieförbundet Vuxenskolan. 
Anmälan krävs: 
https://www.sv.se/kurser-och-
evenemang/hantverk-och-
konst/kreativitetsdag-med-
hallowentema-75422

Bara vara – dagträff 
29 oktober, kl 13
Pingstkyrkan

Kura skymning,
personalen läser högt
11 november, kl 18 
Norsjö bibliotek

ABF under lovet:
Måla kravlöst,
28 och 29 oktober kl. 10-12 

Testa att skapa med kera-
mik 
30 oktober kl 10-12
med Marina Johansson,
 keramikverkstan på ABF
Material finns, ta med oömma 
kläder. Anmälan till: 0918-107 55

ABF:s cirkelledarutbildning
9 november kl. 9–16

Bio: ”Den Vilda Roboten”
29 oktober 2024, kl 18
Medan, Norsjö

Skriv en spökberättelse 
29 oktober kl 13-15
Från åk 2 och äldre, drop in på 
Norsjö bibliotek

Pyssel på biblioteket: Gör 
armband med binär kod
30 oktober 13-15,

Testa VR skräcktema
31 oktober, kl 15-17 
Från 8 år, drop in
Norsjö bibliotek

http://handelsplatsnorsjo.se



